2-18 전통시장 야시장 활성화(옥포,옥수)

정상 **40**%

사업	계속	임기내	예산	공개	다다	주관 부서	담당자	전화번호
구분	신규	임기외	비예산	비공개		지역경제과(지역경제팀)	배정화	4124

□ 사업개요

■ 사업위치 : 옥포대첩로 3길 8 / 옥수로 10길 35

■ 사업기간 : 2022. ~ 2025. ■ 사 업 비 : 320백만원

■ 사업내용 : (옥포)야간조명, 포토존설치 (옥수)점포리모델링, 임대료지원, 매니저지원 사업

□ 연차별 투자계획

(단위:백만원)

구	분	총사업비	기투자	2024	2025	2026	임기후
합	계	320			320		
국	비						
도	비	60			60		
시	비	260			260		
민 자	등						

□ 연차별 추진목표 [임기 중 달성 목표 : 완료]

연도별		추진 목표(달성 확인 지표)	추진율	달성률
	2022	• 옥포국제시장 시장매니저 채용	20%	20%
	2023	옥수시장 야시장 관련 상인 의견 수렴옥포국제시장 시장매니저 채용	40%	40%
임	2024	 '25년 옥포국제시장 특성화시장 육성사업 신청 (공모사업을 통한 야시장 사업 추진 예정) '25년 옥포국제시장 특성화시장 육성사업 추진을 위한 경영자문 	60%	60%
기 내 	2025	 야시장 개장 - 공약달성 옥수시장 빈점포 입점자 모집/리모델링공사 착공 및 준공 (시 자체예산) 옥포국제시장 야간조명공사 및 포토존 설치공사 착공 및 준공 (국비보조) 	100%	100%
	2026			
비고		2024. 10. 옥포국제시장 특성화시장(문화관광형) 육성사업 신 2025. 01. 공모사업 선정시 문화관광형 육성사업으로 옥포 (미선정시 자체사업(시비100%)으로 예산 확보하여 추진		<u>1</u>

□ 그간 추진실적

■ 2022. 04. : 2022년 옥포국제시장 시장매니저 채용

■ 2022. 10. : 옥포국제시장 특성화시장 육성사업 신청

■ 2022. 12. : 공모사업 미선정

■ 2023. 01. : 옥포국제시장 시장매니저 채용

■ 2023. 03. : 옥포국제시장 상인회 활성화 계획 제출에 따른 검토(현실성 부족)

□ '24년 1분기 추진성과(실적)

■ 2024. 03. : 옥포국제시장 시장매니저 채용

■ 2024. 03. : 옥포국제시장 1시장 1특화 사업(루미나리에 설치) 선정

□ 향후 추진계획

■ 2024. 05. : 옥수시장 고객지원센터 임대료 지원

■ 2024. 06. : 옥포국제시장 루미나리에 설치사업 실시설계 및 착공

■ 2024. 08. : 특성화시장(문화관광형) 육성사업 경영자문 요청

■ 2024. 10. : 특성화시장(문화관광형) 육성사업 공모 신청

■ 2024. 12. : 옥포국제시장 루미나리에 설치사업 준공

■ 2025. 01. ~ 2026. 12. : 특성화시장(문화관광형) 육성사업 추진

□ 문제점 및 대책

■ 전통시장 상인회장과 상인간의 소통 부족으로 시장 상인 모두가 만족하는 야시장 활성화 방안 마련 필요

□ 2024년 예산집행 현황

(단위:백만원)

구	분	2024년 예 산		비고						
		ᄑ	T	正	포	예 산	계	1분기	2분기	3 분 기
합	계									
국	비									
도	비									
시	비									
민 자	등									